
Бос жұмыс орны 26.03.2026 бастап 09.04.2026 дейін жарамды

Әуе электр берілісі тізбектері сымдарын монтаждау және жөндеу
жөніндегі электрик
Электрик + сантехник

Қаржы және бухгалтерлік есеп

Кәсіпорын: Товарищество с ограниченной ответственностью "Казахский
научно-исследовательский институт почвоведения и агрохимии
им.У.У.Успанова"
Еңбекақы: 300 000 бастап 400 000 теңгеге дейін
Толық жұмыс күні, тұрақты жұмыс, еңбек жағдайы қалыпты

Бос жұмыс орны туралы ақпарат

Аймақ Алматы қ. / Алматы қ.
Жұмыс орны ул. Байрақ 10



Лауазымдық міндеті Электрик лауазымына орта кәсіптік техникалық білімі бар және кемінде 6
ай жұмыс өтілі бар, немесе орта кәсіптік техникалық білімі бар және 2 жыл
және одан да көп жұмыс өтілі бар тұлға тағайындалады.
Электрик білуі тиіс:
Еңбекті қорғау және қауіпсіздік техникасы қағидалары мен нормаларын,
өндірістік санитарияны, жұмыс процесіндегі өрт қауіпсіздігі талаптарын,
ішкі еңбек тәртібі қағидаларын, сондай-ақ 380 В кернеулі электр
қондырғыларымен жұмыс істей білуі тиіс.
Электрик міндетті:
Өзінің еңбек міндеттерін адал, уақтылы және сапалы орындауға. Қызмет
көрсетілетін электр қондырғылары мен электр жабдықтарының техникалық
тұрғыдан дұрыс пайдаланылуын, жарамды күйде ұсталуын, техникалық
қызмет көрсетілуін, уақтылы жөнделуін, апатсыз және сенімді жұмыс істеуін
қамтамасыз етуге. Электр қондырғылары мен электр жабдықтарын орнату,
баптау және тексеру, электр сымдарын және өзге де электр жабдықтарын
монтаждау. Электр сымдарын толық және шлейфтік ауыстыру. Жаңа электр
желілерін монтаждау. Электр құралдары мен кабельдерді төсеу және қосу.
Электр розеткаларын, ажыратқыштарды орнату және ауыстыру. Жоспарлы-
алдын алу жөндеу кестесіне сәйкес жабдықтардың электр бөлігін жоспарлы
жөндеуден өткізу. Тозу себептерін анықтау, олардың алдын алу және жою
бойынша шаралар қабылдау. Электр қондырғылары мен электр жабдықтарын
пайдалану барысында туындайтын ақаулар мен апаттардың себептерін
анықтау, олардың алдын алу және жою. Белгіленген ішкі тәртіп қағидалары
мен жұмыс режимін сақтау. Қолданыстағы нұсқаулықтарға сәйкес еңбекті
қорғау, қауіпсіздік техникасы және өрт қауіпсіздігі қағидаларын сақтау.
Қажетті құжаттаманы жүргізу.
На должность электрика назначается лицо, имеющее среднее
профессиональное техническое образование и стаж работы от полугода,
или среднее профессиональное техническое образование и стаж работы
от 2-х  лет и выше.
Электрик должен знать:
Основы трудового законодательства и организации труда, правила и
нормы охраны труда и техники безопасности, производственной
санитарии, требования пожарной безопасности в рабочем процессе,
порядок внутреннего трудового распорядка, а также уметь работать с
электроустановками напряжением 380 В.
    Электрик   обязан:    добросовестно, своевременно и качественно 
выполнять свои  трудовые обязанности.  Обеспечение  технически 
правильной  эксплуатации,  поддержания исправного  состояния,
технического обслуживания, своевременного ремонта,   безаварийной  и
надежной работы обслуживаемых электроустановок и
электрооборудования. Обеспечение  технически  правильной 
эксплуатации,  поддержания исправного  состояния, технического
обслуживания, своевременного ремонта,   безаварийной  и надежной
работы обслуживаемых электроустановок и
электрооборудования.  Установка,    наладка    и    проверка   
электроустановок   и электрооборудования, электропроводки и прочего
электроснаряжения. Полная и шлейфовая замена
электропроводки. Монтаж новых электрических сетей.  Прокладка и
скрещивание электроприборов и кабелей. Установка, перенос
электрических розеток, выключателя.  Проведение  планово-
предупредительного  ремонта  электрической части оборудования
согласно графику планово-предупредительного ремонта. Выявление
причин износа,  принятие мер  по их предупреждению и
устранению. Выявление    причин   сбоев   и   аварий    при   эксплуатации
электроустановок и электрооборудования, принятие мер по их
предупреждению и устранению. Соблюдение  установленных  правил 
внутреннего  распорядка  и режима работы. Соблюдение  правил  охраны 
труда,   техники  безопасности  и пожарной безопасности согласно
действующим инструкциям.  Ведение необходимой
документации.  Соблюдать правила и инструкции по охране труда,
технике безопасности и противопожарной безопасности. 
 

Бос жұмыс орындар саны 1
Жұмыс іздеушіге талаптар

Мамандық бойынша өтілі 2 жыл
Кәсіби дағдылар Құбырлардың ұштарын өңдеу, құбырларда және қосу бөлшектерінде

бұранданы кесу;
Құбыр сапасын бақылау;



Білім деңгейі жалпы орта (1 сыныптан 11/12 сыныптарға дейін)
Меңгерген тілдері Қазақ - жоғары деңгей

Орыс - орташа деңгей
Жеке қасиеті Жауапкершілік;

Ұқыптылық;
Дәлдік;

Кәсіпорын туралы ақпараттар

Қызметкерлер саны 102
Кәсіпорын туралы ақпарат Институт почвоведения и агрохимии им. У.У.Успанова является

единственным учреждением в республике,занимающимся
фундаментальными и прикладными исследовании в области почвенной и
агрохимической науки.
 Основные направления научной и научно-технической
деятельности1. Проведение комплексных исследований и разработка
методологических подходов по изучению и использованию почвенного
покрова.2. Разработка и внедрения технологий по сохранению,
повышению и воспроизводству плодородия почв.3. Проведение научных
исследований в области почвоведения и агрохимии.4. Подготовка и
переподготовка научных кадров и специалистов аграрного профиля.5.
Проведение совместных научных исследований с ведущими
зарубежными научными центрами.6. Заимствование и адаптация
перспективных зарубежных технологий.Функциональные
направления1. Научно-исследовательский блок:•  Анализ и
мониторинг почвенного покрова (Современное состояние почвенного
покрова, экология, мелиорация, мониторинг).•  Картографирование.• 
Агрохимия.•  Постановка научно-технических задач.2. Научно-
технологический блок:• Разработка научно-обоснованных систем
использования почв и картографирование.•  Создание и внедрение
технологии сохранение, повышение и воспроизводство почв.•  Разработка
и распространение новых методов почвенно-агрохимических
исследований•  Привлечение и адаптация трансферта зарубежных
технологий.3. Аналитический блок•  Массовый анализ почв, растений и
воды.•  Совершенствование методики определения почв, растений и
воды.

Байланыстағы тұлға Бағыбаева Айдана Аманкелдіқызы
Кәсіпорынның аймағы Алматы қ. / Бостандық ауданы

Кәсіпорынның мекен-жайы Әл-Фараби Даңғылы 75В


